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 منتظر اقدام صریح سوئد در پاسخگویی
 به عمل هتاکانه هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه تکرار عمدی اقدام هتاکانه در سوئد در ماه 
مبارک رمضان عامل جریحه دار شدن احساسات مسلمانان در سوئد و سراسر جهان 
است، گفت: منتظر واکنش فوری، شدید و صریح این کشور در برخورد با عوامل این 
اقدام توهین آمیز هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده در واکنش به هتک 
حرمت قرآن کریم در یکی از شهرهای ســوئد اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران 
آتش زدن کلام الله مجید در شهر لینکوپینگ سوئد توسط یک عنصر نژادپرست و افراطی 
دانمارکی که به بهانه آزادی بیان تحت حمایت پلیس این کشور صورت گرفت را شدیدا 
محکوم می کند. سخنگوی وزارت امور خارجه تکرار عمدی این اقدام هتاکانه در ماه 
مبارک رمضان را عامل جریحه دار شدن احساسات مسلمانان در سوئد و در سراسر 
جهان دانست و افزود: این اقدام موهن مصداق بارز نفرت پراکنی و مغایر با آزادی بیان 
بوده  و می بایست توسط تمامی معتقدان به همزیستی و گفتگوی بین ادیان محکوم شود.
خطیب زاده تاکید کرد: ضمن پاسخگو دانستن دولت سوئد، مترصد واکنش فوری، 
شدید و صریح این کشور در برخورد با عوامل این اقدام توهین آمیز و انجام اقدامات 
روشن و عملی جهت پیشــگیری از تکرار چنین اقداماتی هستیم. سخنگوی وزارت 
امور خارجه در پایان افزود: اقدام فرد هتاک و طرفداران او بیش از پیش اتحاد مسلمین و 

کشورهای اسلامی در برابر توطئه های دشمنان اسلام را ضروری می سازد.

انتقال  ۲۸ زندانی ایرانی به کشور با موافقت امیر قطر
سفیر ایران در قطر در توئیتر خود از موافقت امیر قطر با انتقال ۲۸ نفر از زندانیان ایرانی 
به کشورمان خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا دهقانی سفیر ایران در قطر 
در توئیتر خود نوشت: با تبریک ولادت امام حسن مجتبی علیه السلام، خوشحالیم که 
اعلام کنیم، پیرو سفر ریاست محترم جمهوری به قطر، امیر محترم قطر با صدور فرمانی 
با انتقال ۲۸ نفر از زندانیان ایرانی به کشورمان موافقت کرد. در طول ماه گذشته در حال 

آماده سازی پرونده و اخذ رضایت از زندانیان برای انتقال بوده ایم.

 توقف اجرای پتروشیمی میانکاله تا بررسی دقیق
 زیست محیطی

وزیر کشور از توقف اجرای پتروشیمی میانکاله مازندران برای بررسی دقیق زیست 
محیطی خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، احمد وحیدی وزیر کشور اعلام کرد بر 
اساس دستور ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران تا بررسی مجدد ابهامات زیست 
محیطی، احداث پتروشیمی میانکاله متوقف خواهد ماند.وی افزود:  دو روز پیش هم 
استاندار مازنداران اعلام کرده بود که طبق دستور ریاست محترم جمهوری تا زمانی که 
محیط زیست نظر نهایی خود را اعلام نکند، عملیات اجرای این پروژه متوقف خواهد 
ماند.رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران روز بیست و یکم فروردین دستور داد که 
موضوع احداث پتروشیمی میانکاله بررسی و با احصای موارد خلاف قانون و آسیب زا 

برای محیط زیست، سریعا از اجرای آن جلوگیری شود.

 هنوز عددی  برای افزایش تعرفه های پزشکی
 اعلام نشده است

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت، افزایش تعرفه های خدمات پزشکی در سال ۱۴۰۱ را 
تکذیب کرد و گفت: هنوز تعرفه های پزشکی سال ۱۴۰۱ اعلام نشده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، دکتر محمدمهدی ناصحی، ضمن تکذیب افزایش تعرفه های پزشکی،  
گفت: ویزیت پزشکان به صورت رسمی گران نشده است و هنوز تعرفه های سال ۱۴۰۱ 
هم اعلام نشده است.وی افزود: سازمان نظام پزشکی و دولت در تامین اعتبار در تلاش 
هستند تا بار هزینه ها و پرداخت از جیب مردم بیشتر نشود و این امر مورد تاکید است.
ناصحی تاکید کرد: تصور می کنم طی این هفته یا هفته آتی در زمینه تعرفه های پزشکی 

به جمع بندی نهایی برسیم.

سازمان تعزیرات حکومتی به لحاظ امکانات در بدترین 
وضعیت قرار دارد

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: با اصلاح قانون »نظام صنفی« حتی رسیدگی 
به برخی از تخلفات نیز از ما سلب شده است و رسیدگی به تخلفات بالای یک میلیون 
تومان نیز از ما به هیئت صنفی محول شده است که قاضی سازمان تعزیرات تنها یک 
عضو در این هیئت است. امروز سازمان تعزیرات حکومتی به لحاظ امکانات در بدترین 
وضعیت خود قرار دارد.به گزارش اقتصادسرآمد،  احمد اصانلو در مراسم افتتاح سامانه 
الکترونیکی )موبایلی( طرح و پیگیری شکایات سامانه ۱۳۵ سازمان تعزیرات حکومتی 
گفت: نزدیک ۲۰۰ روز است که در سازمان خدمت دوســتان هستیم و از روز اول ۸ 
راهبرد را برای سازمان تعریف کردیم. ۲ راهبرد اصلی برای تحول سازمان تعزیرات 
تسهیل دسترسی مردم به خدمات تعزیرات و هوشمندسازی سازمان تعزیرات حکومتی 
بود و در راستای این دو، اقدامات خوبی صورت گرفته که یکی از این اقدامات همین 
سامانه ای است که امروز رونمایی می شود.وی افزود: متاسفانه با اصلاح قانون »نظام 
صنفی« و قانون »حمایت از حقوق مصرف کنندگان« اختیار نظارت بر بازار و کشف 
تخلف از سازمان تعزیرات سلب شده و ما تنها مرجع رسیدگی به تخلفات هستیم اما 
انتظاراتی که جامعه و حتی دولتمردان و نمایندگان مجلس دارند، منطبق با اختیارات 
ما قبل از اصلاح قوانینی است که ذکر شد به همین دلیل انفعالی که در حوزه نظارت بر 
بازار وجود را به ما منتسب می کنند.اصانلو با بیان این که ما تلاش کردیم از ظرفیت های 
موجود برای نظارت بر بازار اســتفاده کنیم، گفت: تنها ظرفیت مــا ماده ۱۹ آیین نامه 
سازمان تعزیرات حکومتی است که می گوید سازمان تعزیرات در معیت بازرسانی که 
وظیفه نظارت دارند می تواند شعب سیار داشته باشد که این اختیار در قالب گشت های 
مشترک محقق شده است. چالش دوم این است که با اصلاح قانون نظام صنفی حتی 
رسیدگی به برخی از تخلفات نیز از ما سلب شده است و رسیدگی به تخلفات بالای یک 
میلیون تومان نیز از ما به هیئت صنفی محول شده است که قاضی سازمان تعزیرات تنها 
یک عضو در این هیئت است. امروز سازمان تعزیرات حکومتی به لحاظ امکانات در 
بدترین وضعیت خود قرار دارد.رئیس سازمان تعزیرات گفت: ۴۹ درصد شهرستان های 
ما اساسا فاقد اداره تعزیرات هستند و از ۲۸۰ شهرستانی که اداره تعزیرات دارند، ۱۰۰ 
شهرستان )۳۵ درصد( فاقد رئیس و معاون شعبه هستند و رئیس شعبه شهرستان مجاور 

کارهای آن شهرستان ها را انجام می دهد.

عصبانیت و ناامیدی دشمنان از وحدت ارتش و سپاه 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اســلامی در پیامی فرارسیدن روز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و گرامیداشت حماســه آفرینی های نیروی زمینی آجا را تبریک گفت.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، متن پیام سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی به این شرح است:  
برادر گرانقدر، همرزم مجاهد امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده محترم کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران.با سلام و تحیات؛ فرارسیدن ۲۹ فروردین ماه روز ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و تجلیل از حماســه آفرینی های نیروی زمینی آجا که یادآور 
حکمت، هوشمندی و دور اندیشی معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی )ره( 
در حفظ ارتش و خنثی سازی توطئه بزرگ منافقین و ضد انقلاب در طلیعه نظام مقدس 
جمهوری اسلامی اســت، را به جنابعالی و خانواده بزرگ ارتش مقتدر و افتخارآمیز 
تبریک و تهنیت عرض می نمایم.تردیدی نیســت حماسه ســازی ها و فداکاری های 
سترگ ارتشیان عزیز در صیانت از استقلال، تمامیت ارضی و منافع ملی کشور طی ۴۴ 
سال گذشته به ویژه در هشت سال دفاع مقدس که هم اینک با ابتکارات، خلاقیت ها و 
توانمندی های فناورانه دفاعی و نظامی پیشرفته و بازدارنده امروز در عرصه های مختلف 
و همچنین هوشمندی در تشخیص الزامات بازدارندگی موثر برابر تهدیدات متصور 
از اردوگاه دشمنان تبلور معنادار و شــگفت آور یافته است، جبهه دشمن به ویژه رژیم 
تروریستی و مافیایی ایالات متحده امریکا و متحدان خبیث منطقه ای و فرامنطقه ای آن 
را بیمناک و از هر گونه اندیشه و رویاپردازی برای تعرض و تجاوز به ایران اسلامی بر 
حذر داشته است.خدای بزرگ را شاکریم که تصویر زیبای وحدت، اخوت، همدلی، 
همراهی و هم افزایی ارتش غیرتمند جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی  همواره موجبات رضایت و خرسندی امام امت و ملت شریف و نجیب ایران 
عزیز را فراهم آورده است و در مقابل یاس، ناامیدی و عصبانیت دشمنان میهن اسلامی را 
رقم زده است. یاد، نام، خاطره و آرمان های بلند شهیدان همیشه جاوید ارتش جمهوری 
اسلامی ایران را پاس داشته و عزت، اقتدار، سربلندی و موفقیت روزافزون آن فرمانده 
مومن، فرهیخته، انقلابی و با صلابت و آحاد هم رزمان شجاع و قهرمان خود در سنگرهای 
خطیر و حساس مأموریتی آن سازمان را تحت عنایات حضرت بقیه الله الاعظم )عج( و 
تبعیت از تدابیر و فرامین نایب بر حقش مقام عظمای ولایت و رهبری و فرمانده کل قوا 

از درگاه خدای قادر متعال مسئلت می کنم.

 سیاست خارجی جاده صاف کن
 تولید داخلی

ادامه از صفحه اول
فرایندهای تولید داخلی و مســائلی مانند کشــاورزی، 
دامپروری، تولید و... باید در فضای دیپلماسی اقتصادی 

مهیا شود. 
از ســوی دیگر، اصرار رهبر انقلاب بر نام گذاری های 
اقتصادی، غیــر از آنکه بیانگر عدم موفقیت سیاســت 
دولت هاســت، رســیدن به اهــداف اقتصادی اســناد 
بالادســتی، توجه و نهیب مهمی اســت که رهبری به 
دولت جدید زده اند. دولت ســیزدهم در اولین بودجه 
خود، باید سرفصل هایی چون تولید، اشتغال دانش بنیان 
و اشتغال آفرینی را در دســتور کار قرار دهد، اما معتقدم 
موازی با ایجاد شغل و تولید، باید به فکر بازار تولیدات نیز 
بود. یکی از ابزارهایی که می تواند در این زمینه به کشور 
کمک کند، ابزار دیپلماســی اقتصادی و یافتن بازار در 
کشورهای همسایه و تکیه بر نهادگرایی منطقه ای است. 
باوجود اینکه دولت در حوزه اراده، »اول همسایگان« را 
در حوزه های سیاسی و اقتصادی در اولویت قرار داده، اما 
کشورمان در مجموع در کل دنیا ۲هزار کادر دیپلماتیک 
دارد که این تعداد ۴درصــد تحصیلات اقتصادی دارند. 
با توجه بــه اینکه فقــط ۴درصد از ۲هــزار نفر نیروی 
دیپلماتیک تحصیلات اقتصادی دارند، یعنی حدود ۸۰ 
الی ۱۰۰نفر در بدنه وزارت خارجه هستند که تحصیلات 
اقتصــادی دارند. همچنیــن در موضــوع متولی بودن 
دیپلماســی اقتصادی بین وزارت اقتصاد، صمت و امور 
خارجه هنوز بحث و جدل اســت! با توجه به موقعیت 
جغرافیایی کشور، بازار ۱۵کشور همسایه در اطراف ما 
وجود دارد و اگر همسایه همسایگان را هم حساب کنیم 
۲۵کشور می شود که حجم تجارت این ۲۵کشور نزدیک 
۷هزار میلیارد دلار است.)آمارها برای سال۱۴۰۰ است( 
۱۶درصد از حجم تجارت خارجی منطقه با مزیت های 
اقتصاد ایران قابل دســترس اســت که ۱۶درصد از این 
حجم تجارت چند برابر رقــم موجود تجارت خارجی 
ما خواهد بود. باید توجه داشت، صرف بالا رفتن تولید 
و اشــتیاق ورود متخصصان دانش بنیان به مقوله تولید، 
تنها با رونق فروش و صــادرات محصولات و تولیدات 
آن هاســت که رخ می دهد. داشتن نقشــه راه در عرصه 
دیپلماسی اقتصادی، توجه ویژه به صنعت نمایشگاهی و 
سرعت بخشیدن به عضویت کامل در سازمان همکاری 
شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و همچنین تقویت 
بدنه اقتصادی وزارت امور خارجه در قالب رایزن های 
تخصصی مناطق و کشورهای هدف، می تواند در توسعه 
بازار محصولات و تولیــدات ایرانی در محیط پیرامونی 

کشورمان مؤثر باشد.
*پژوهشگر اقتصاد سیاسی

در جلسه هیأت دولت انجام شد
 تعیین فهرست و شاخص های مناطق

 و شهرستان های غیربرخوردار از اشتغال
هیات وزیران در جلســه بعدازظهر روز یکشــنبه خود و در 
اجرای حکم مندرج در بند )هـ( تبصره )۸( قانون بودجه سال 
۱۴۰۱ کل کشور مبنی بر اقدامات لازم برای صیانت از آبخوان 
های کشور و نحوه محاســبه هر مترمکعب آب استحصالی 
از چاه ها، آیین نامه اجرایی مربوط به ایــن بند از قانون را به 
تصویب رساند.به گزارش اقتصاد سرآمد، در این جلسه که به 
ریاست سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور برگزار شد، وزارت 
جهاد کشاورزی مکلف گردید بر اســاس سالنامه آماری یا 
هرگونه اطلاعات مستند مرتبط، سطح کشت آبی غالب بر 
حسب هکتار و نیاز آبی و میانگین عملکرد در واحد سطح 
کشت غالب را به تفکیک هر شهرستان حداکثر تا یک ماه پس 
از ابلاغ این آیین نامه تعیین کند و در اختیار شرکت مدیریت 
منابع آب ایران قرار دهــد و در صورت عدم ارایه اطلاعات 
مذکور در مهلت مقرر، آخرین سالنامه آماری وزارت جهاد 
کشــاورزی و ســند ملی آب ملاک عمل خواهد بود.نرخ 
دریافتی موضوع این آیین نامه به ازای هر مترمکعب برداشت 
آب از آبخوان ها تا سقف ۳۰۰ ریال تعیین و روش محاسبه آن 
به صورت »یک درصد درآمد هر هکتار کشت غالب در هر 
شهرستان تقسیم بر میانگین نیاز آبی هر هکتار کشت غالب در 

همان شهرستان« خواهد بود.
مجموع مبالغ قابل دریافت برای چاه های کشاورزی مجاز 
فعال که به دستگاه شمارشگر )کنتور( مجهز هستند، براساس 
حجم آب مصرفی در ســقف میزان بهره برداری مندرج در 
پروانه بهره برداری محاســبه و برای چاه های کشــاورزی 
مجاز فعال دارای پروانه بهره  برداری فاقد دستگاه شمارشگر 
)کنتور( بر اساس )۱/۲( برابر ظرفیت پروانه بهره برداری آنها 
محاسبه خواهد شد.سازمان برنامه و بودجه کشور با رعایت 
ترتیبات مقرر در قانون برنامه و بودجه کشور، متناسب با مبالغ 
وصولی، اعتبار دســتگاه اجرایی ذیربط را ابلاغ و نسبت به 
مبادله موافقتنامه و صــدور تخصیص از محل مربوط، اقدام 
می کند. شرکت مدیریت منابع آب ایران، شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشــور، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور نیز موظفند اعتبارات ابلاغی 
را متناسب با وصولی هر استان به همان استان ابلاغ نمایند. 
اعتبارات ابلاغی به کشاورزان خسارت دیده از خشکسالی 
از طریق صندوق بیمه محصولات کشــاورزی، خســارت 
نکشت به کشاورزان همان منطقه، برنامه های تعادل بخشی، 
حمایت و اجرای طرح های آبخیزداری و اجرای طرح های 
افزایش بهره وری آب و آبرسانی به روستاهای شهرستان های 
محل استقرار سد هزینه می شود.همچنین ۷۰ درصد مبالغ 
وصولی در سقف ردیف مذکور به شرکت  مدیریت منابع آب 
ایران و شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و ۳۰ درصد 
مابقی به وزارت جهاد کشاورزی و ســازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور ابلاغ می شــود. سهم حمایت و اجرای 
طرح های آبخیزداری و آبرسانی به روستاهای شهرستان های 
 محل اســتقرار ســد حداقل معــادل ۵ درصــد کل اعتبار

 تعیین می شود.

اقتصاد جامعه

واکنش سخنگوی دولت به طرح جنجالی انگلیس درباره پناهجویان
سخنگوی دولت تاکید کرد: در حالی که انگلیس با ادعاهای حقوق بشری قصد دارد پناهجویان را به روآندا بفرستد، ایران سال ها حتی در شرایط تحریمی و بدون کمک های رایج 
بین المللی میزبان مهاجران و پناهجویان افغانستانی بوده است.به گزارش  اقتصاد سرآمد، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در توئیتی تاکید کرد: در حالی که انگلیس با ادعاهای 
حقوق بشری قصد دارد پناهجویان را به روآندا بفرستد، ایران سال ها حتی در شرایط تحریمی و بدون کمک های رایج بین المللی میزبان مهاجران و پناهجویان افغانستانی بوده است.

در تویتی دیگر، ســخنگوی دولت از شــکل گیری بخش فرهنگ دانش بنیان در  نمایشــگاه قرآن امســال خبر داد. علی بهادری جهرمی در حســاب کاربری خــود در توییتر 
نوشت:» بزرگ ترین رویداد قرآنی کشور پس از دو سال تعطیلی در قالب بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی قرآن با شعار »قرآن؛  کتاب امید و آرامش«، در مصلی امام خمینی)ره( 

از ساعت ۱۷ تا ۲۴ میزبان علاقه مندان است.بخش فرهنگ دانش بنیان از نوآوری های  نمایشگاه قرآن امسال در بهار معنویت است.«

یادداشت

دولت

گــروه اقتصادجامعــه - یونــس 
اســماعیلی نژاد - ریزگردهــا که تا 
چندی قبل، مهمان استان های جنوبی 
و مرکزی کشور بودند، حال به پایتخت هم رسیده 
و باعث حرف و حدیث های کارشناسان و برخی 
از مســئولان شده اســت. عده زیادی، کانون این 
ریزگردهــا را خارجی و مربوط به کشــورهای 
عراق و عربســتان می دانند و عده ای هم آن را به 
سدسازی های ترکیه ربط داده اند و برخی ها نیز آن 
را مربوط به خشکسالی های اخیر کشور می دانند. 
آلودگی شدید هوای تهران چندی روزی بود که 
تداوم داشت و طبق جدول شاخص آلودگی هوا 
در جهان، این شهر با عدد ۱۴۲ به عنوان پنجمین 
شهر آلوده جهان شناخته شد. کیفیت هوای تهران 
در ۱۹ ایســتگاه در شــرایط قرمز قرار گرفت و 
شهرک چشمه در منطقه ۲۲ با عدد ۱۷۲ آلوده ترین 
نقطه این شهر به حساب آمد. به نظر می رسد بیش 
از هر زمان دیگری باید نگران وضع هوای تهران 
بود، زیرا گفته می شود در روزهای گذشته بیماری 
ریوی و قلبی زیادی به واسطه این موضوع، راهی 

بیمارستان شدند.
سازمان محیط زیست مشکل تامین اعتبار برای 

رفع آلودگی هوا ندارد 
در همین خصوص، محمدحســن آصفری عضو 
کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: برای 
مبارزه با ریزگردها، اجازه قیرپاشی به مکان هایی 
که نیاز به این کار دارد، داده شــده است. حتی در 
مناطقی که آلودگی محیط زیست دارند، مالچ پاشی 
انجام می شود. بنابراین بودجه و اعتبار کافی برای 
مبارزه با ریزگردها در اختیار سازمان محیط زیست 
قرار گرفته  اســت. از این رو، این سازمان، مشکل 
تامین اعتبار برای رفع آلودگی هوا ندارد و مشکل 
اصلی در این خصوص مربوط به اجرای اقدامات 

مربوطه است.
وی افزود: متاســفانه ســازمان محیط زیســت، 
سازمانی شده اســت که مجلس شورای اسلامی 
نمی تواند به قدری که نیاز اســت، بر آن نظارت 
داشته باشــد. بنابراین تا تعیین تکلیف این قضیه 

دســت مجلس برای برخورد با آن، بســته است. 
برخی ها کانون این ریزگردها را خارج از کشــور 
و بعضاً کشــورهای عراق و عربســتان سعودی 
می دانند؛ اگر واقعاً این مســئله صحیح است، چه 
کســی این موضوع را بررســی کرده و آیا رییس 
سازمان محیط زیست جهت بررسی و پیگیری این 
مشکل، به این کشورها ســفر کرده یا درخواست 
سفر داشته است؟ آیا کارشناسانی به این کشورها 
فرستاده تا بررسی کنند که واقعاً منشاء آلودگی ها، 

کشورهای خارجی هستند؟ 
اگر مشــخص شــود که منشــاء این آلودگی ها، 
کشورهای خارجی هســتند ما بایســتی ادعای 

حقوقی و شکایت بین المللی داشته باشیم.
نماینده مردم اراک در مجلــس یازدهم به اقتصاد 
سرآمد تصریح کرد: اگر مشخص شود که منشاء 
این آلودگی ها، کشــورهای خارجی هســتند ما 
بایستی ادعای حقوقی و شکایت بین المللی داشته 
باشیم و از کنوانسیون ها و دادگاه های بین المللی 
این موضوع را پیگیر باشــیم. اگر واقعاً منشاء این 
آلودگی ها خارجی هســتند، چرا کشــور ایران، 
آلوده ترین کشــور شــده و مثلًا چرا برای کشور 
عربستان مشکلی ایجاد نشــده است. به نظر بنده 
این موضوع را ســازمان محیط زیســت باید از 
طریق بین المللی پیگیری کنــد و گزارش آن را به 

مردم بدهد و پاسخ دهد که منشاء آلودگی ها از کجا 
است و چه اقدامی را جهت جلوگیری از انتشار آن 

باید انجام دهد.
هیچ گزارشی از سازمان محیط زیست ندیده ایم 

که به مجلس یا به مردم داده باشند
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور اظهار 
داشت: سازمان محیط زیســت علاوه بر این، باید 
رایزنی های دیپلماســی با کشورهای خارجی را در 
این خصوص داشته باشد تا اقدامی جهت کاهش این 
آلودگی ها انجام شود، اما ما هیچ گزارشی از سازمان 
محیط زیست ندیده ایم که به مجلس یا به مردم داده 
باشند که چه اقدامی جهت جلوگیری از آلودگی یا 
برخورد با عوامل انتشار این آلودگی انجام داده است.

بنده معتقد هستم سازمان محیط زیست باید 
پاسخگو باشد

آصفری بــا بیان اینکه در حال حاضــر این آلودگی 
شامل اکثر استان های کشور شده است، گفت: بنده 
معتقد هستم سازمان محیط زیست باید پاسخگو 
باشــد و حتی به مجلس فراخوانده شود و درباره 
آن پاســخ دهد. ما نمایندگان مجلس نیز از رییس 
سازمان محیط زیست می خواهیم به مجلس بیاید 
و در این خصوص شفاف ســازی کند و توضیح 
دهد که اگر منشــاء این آلودگی ها خارجی است 
چه تدابیر و اقداماتی انجام خواهد داد. نمی شــود 
وضع همین طور ادامه پیدا کند و مردم، هم زندگی 
و هم کسب و کارشان آســیب ببیند.عضو مجمع 
نمایندگان استان مرکزی با اشاره به سدسازی های 
کشور ترکیه، یادآور شد: متاسفانه دیپلماسی انرژی 
ما فعال نیست؛ چندین سال است دولت ترکیه ۲۳ 
سد بزرگ با عنوان طرح گاپ و ۱۹ نیروگاه می سازد 
که آلودگی های زیست محیطی آن مشخص شده و 
ممکن است در آینده مشــکل کمبود آب شرب و 
کشــاورزی برای ما ایجاد کند. بنابراین دیپلماسی 
انرژی ما بایســتی در حوزه های وزارت خارجه و 
نیرو در این خصوص فعال باشــند و این موضوع 
را پیگیری کننــد، مجلس نیز پیگــر این موضوع 
خواهد بود، چون حل ایــن چالش، مطالبه به حق 

مردم است.

آصفری عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور به »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد: 

سازمان محیط زیست باید پاسخ گوی مدیریت ریزگردها باشد

برگزیده

در جلســه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور برای 
بررسی طرح های نخبگان، رویداد و سامانه هم افزایی 
مدیریت ایران به عنوان زیرساختی برای آشنایی، ارتباط 
و همکاری مدیران کشــور با موسسات، شــرکت ها و مجموعه 
های مردمی مورد بررســی قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد مخبر در این جلسه با تبریک میلاد با سعادت کریم اهل بیت 
امام حسن مجتبی )ع( با اشــاره به طرح و ایده مذکور، آن را مهم و 
ارزشمند توصیف کرد و اظهار داشت: با اجرای این طرح استعدادها 
و ظرفیت های گروه های مردمی برای حل مســائل و چالش ها به 
مدیران اجرایی کشور معرفی می شود.معاون اول رییس جمهور به 
صحنه آوردن مردم برای حل مسائل کشور را از مهمترین و ضروری 
ترین ماموریت های امروز کشــور برشــمرد و افزود: حل مسائل 
و چالش های کشــور از طریق مردم، با بهترین کیفیت و کم ترین 
هزینه ها به انجام می رسد و نتایج و دستاوردهای این رویکرد بسیار 
ارزشمند خواهد بود.وی با یادآوری اینکه نخبگان و صاحبان ایده 
فقط در دانشگاه های معتبر پایتخت نیستند، تصریح کرد: خوشبختانه 
ظرفیت نیروی انسانی در کشور بسیار گسترده است و در دور افتاده 
ترین مناطق و اقصی نقاط کشور نخبگانی وجود دارند که اگر فضا 
و شرایط فعالیت برای آنان فراهم شود، کارهایی را انجام می دهند 
که می تواند برای کشور بسیار موثر و راهگشا باشد.مخبر ادامه داد: 
چنین طرح هایی می تواند به شناسایی و احصاء ظرفیت های مردمی 
و معرفی نخبگان کشور به مدیران اجرایی کمک کند تا از این طریق 
دستگاه ها و مدیران اجرایی بتوانند نیازها و چالش های خود را به 
مردم و نخبگان واگذار کنند.معاون اول رییس جمهور اضافه کرد: 
با اجرای این رویداد و راه اندازی این ســامانه همچنین این امکان 
فراهم می شود تا مسائل و مشکلات استان ها و مناطق مختلف کشور 
توســط مردم و نخبگان همان مناطق حل و فصل شود و از مراجعه 
به پایتخت و کلان شهرها تا حد زیادی بی نیاز خواهند شد.در این 
جلسه گزارشــی از رویداد هم افزایی مدیریت ایران که قرار است 
خرداد ماه امسال با حضور بیش از هزار شرکت و مجموعه مردمی 
برگزار شود، ارائه و ســامانه جانبی آن به عنوان بستری پویا و چند 
منظوره برای آشنایی، ارتباط و همکاری مدیران کشور، موسسات و 
سازمان های مردمی رونمایی شد.سامانه هم افزا این امکان را فراهم 
کرده تا فهرست تمام شرکت ها، موسسات و مجموعه های مردمی 
که به تایید کارشناسان ارزیابی رسیده اند در معرض دید عموم قرار 
گیرد و کاربران می توانند با ورود به این سامانه و انتخاب موضوع 
مورد نظر خود، فهرست شرکت ها و موسسات فعال در آن موضوع 

را مشاهده کنند.

رئیس ســازمان انرژی اتمی با اشــاره به رونمایی از 
سامانه سیناپ گفت: این سیستم نظارتی باید پوشش 
به هنگام داشته باشد که همه جا رفتار ها و رویه های 
استاندارد و یکسانی را رعایت کند. به عنوان مرجع 
مســئول و ناظر در تمامی فعالیت های پرتــوی هیچ نوع غفلتی 
را در ســلامت مردم نمی پذیریم؛ بنابراین سیستماتیک و به روز 
شدن این روند، خدمتی بی نظیر به جامعه خواهد بود. به گزارش 
اقتصادســرآمد،  مهندس اســلامی در آیین رونمایی از »سامانه 
سیناپ« با اشاره به صدور ۴۵ نوع مجوز کسب و کار در سازمان 
انرژی اتمی، اظهار داشت: تاکنون صدور مجوز های کسب و کار 
به صورت دستی انجام می شد و مردم باید مراجعه می کردند. در 
این رفت و آمد ها روند کار طولانی شده و متقاضیان دچار زحمت 
می شدند. در سازمان هم موضوع به صورت بایسته، قابلیت نظارت 
و ردیابی واضح نداشته است؛ لذا از حدود ۴ سال پیش متخصصان 
حوزه های مختلف مربوطه طراحی یکپارچه این سیســتم را در 
سازمان آغاز کردند که نهایتاً تحت عنوان سامانه یکپارچه نظارت 
و ارزیابی ایمنی و پرتوی یا سیناپ تعریف شد.وی تصریح کرد: 
با شتاب بیشتری که در سال ۱۴۰۰ برای تکمیل این موضوع انجام 
گرفت و به ویژه با تصمیم دولت مبنی بر لزوم صدور مجوز های 
سراسر کشور از طریق سامانه ملی در وزارت اقتصاد و دارایی، این 
پروژه به نتیجه رسید و سامانه ســیناپ به درگاه ملی متصل شد. 
امروز همه عزیزانی که در حوزه پرتو های یونساز و غیر یونساز 
نیازمند مجوز یا تمدید مجوز فعالیت خود هستند، از طریق این 
سامانه اقدام می کنند.رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: بخشی که 
از طریق وزارت اقتصاد و دارایی انجام می شود، این سامانه در حال 
حاضر عملیاتی و متصل است. اما هنوز برای زیرمجموعه ها که ۴۵ 
نوع مجوز است، مقداری کار های فنی و عملیاتی باقیمانده است 
که در این سازمان و وزارت اقتصاد موضوع در دست تنظیم است.
معاون رئیس جمهور تاکید کرد: دستیابی به این سامانه کار بزرگی 
است. حدود ۱۵ هزار مرکز در سطح کشور دارای مجوز سازمان 
انرژی اتمی هستند و فعالیت می کنند. در همین حال ۱۴۰ هزار 
پرتوکار مشغول به فعالیت هستند که صلاحیتشان را مرکز نظام 
ایمنی هسته ای کشور تأیید می کند و گواهینامه هایشان را همین 
مرکز صادر می کند. این جامعه بزرگ که در بخش هایی هم در حال 
گسترش است، نیازمند این بود که امور خود را بطور سیستماتیک 
و کاملا الکترونیکی انجام دهد، اطلاع رسانی آن شفاف و روزآمد 
باشد که بتواند کیفیت خدمات دهی مراکز را به هنگام نگه دارد و 

برای گرفتن مجوز های لازم اقدام نمایند.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ریشه گرانی ها در 
تورم ناشی از عملکرد دولت های پیشین است اما این 
مسئله وظیفه دستگاه های مربوطه را در کنترل قیمت ها 
نفی نمی کند و امیدوارم تلاش های شبانه روزی آنها در مهار زدن بر 
افسار گرانی ها هرچه زودتر به نتیجه برسد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه 
علنی در نطق پیش از دســتور خود، اظهار کرد: رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب در دیدار با کارگزاران نظام مجموعه ای از تذکرهای 
اخلاقی عمیق و توصیه های کاری دقیقی بود که راه عبور از مســیر 
پرپیچ وخم کارآمدی نظام را نشان می دهد.وی افزود: در نظر داشتن 
رضای الهی در کارها، پرهیز از رفتارهای نمایشی، دوری از غرور و 
انفعال و مغتنم شمردن فرصت مسئولیت تکلیفی برای عموم مسئولان 
کشور محسوب می شود.رئیس مجلس ادامه داد: نمایندگان مجلس 
این رهنمودها را باید به طور ویژه نصب العین قرار دهند، چرا که در 
بسیاری از مناطق کشــور نمایندگان در نظر مردم نزدیکترین نمونه 
از مسئولان کشوری هستند و کار درست و غلط یک نماینده نقش 
مؤثری در اعتماد مردم به کلّیت نظام خواهد داشت.قالیباف بیان کرد: 
با توجه به اهمیت زیاد برنامه هفتم توســعه، مجلس یازدهم معتقد 
است با تعیین پیشران اصلی اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی باید مدل 
برنامه نویسی برنامه هفتم متحول شود تا به جای کلی گویی و تصویب 
مجموعه ای از احکام آرمانی غیرقابل دستیابی، برنامه ای عملیاتی را 
تصویب کنیم که همه ظرفیت های کشور را بر اولویت های مشخص، 
هماهنگ و هم افزا کند.عملکرد دولت های پیشین، وظیفه دستگاه های 
مربوطه در کنترل قیمت ها را نفی نمی کند.وی با اشــاره به اینکه در 
همین راستا از سال گذشته بحث های کارشناسی در کمیسیون های 
مجلس و مرکز پژوهش ها صورت گرفته است و مجلس آماده است 
هماهنگ و هم افزا با دولت در اسرع وقت این برنامه را به تصویب 
برساند، اظهار داشــت: ان شــاءالله با عمل به توصیه های اخلاقی، 
شخصی و اجتماعی رهبر معظم انقلاب و توصیه های کاری ایشان 
بتوانیم بیش از پیش در ایفای وظیفه مسئولیت خود در پیشگاه مردم 
سربلند باشیم.رئیس مجلس گفت: در ادامه، نکته بسیار مهم دیگری 
که لازم اســت مورد توجه مســئولان اجرایی قرار گیرد، وضعیت 
گرانی ها مخصوصاً اقلام اصلی، معیشت و رفاه مردم است. درست 
است که ریشه گرانی ها در تورم ناشی از عملکرد دولت های پیشین 
است اما این مسئله وظیفه دستگاه های مربوطه را در کنترل قیمت ها 
نفی نمی کند و امیدوارم تلاش های شبانه روزی آنها در مهار زدن بر 
افسار گرانی ها هرچه زودتر به نتیجه برسد و نگرانی های مردم در 

تأمین معیشت برطرف شود.

معاون اول رئیس جمهور

مشکلات هر منطقه باید توسط نخبگان 
همان محل مرتفع شود

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد

 در فعالیت های پرتوی هیچ غفلتی 
را در سلامت مردم نمی پذیریم

رئیس مجلس شورای اسلامی

امیدوارم تلاش دستگاه ها در مهار 
گرانی ها به نتیجه برسد


